教处字[2013]43号
关于2013-2014学年

《国家学生体质健康标准》测试的通知

各学院：

根据教育部、国家体育总局《关于实施〈国家学生体质健康标准〉的通知》（教体艺〔2007〕8号）精神，结合教育部《关于2013年〈国家学生体质健康标准〉测试和上报工作的通知》（教体艺司函〔2013〕13号）要求，为保证10月31日前完成我校的测试和上报工作，现将有关事宜通知如下：
一、组织实施

1．测试工作在学校分管校长领导下，由教务处负责组织协调,各学院和有关部门配合支持,体育学院负责具体测试和数据上报工作。

2．各学院负责学生安全教育，审查学生测试资格，组织学生提前训练和按时参加测试等工作。

3．各学院应成立测试工作小组，明确分管领导和具体责任教师。
二、测试安排
1．测试对象：2013年9月1日后注册的所有在校学生。

2．测试项目：身高、体重、视力、肺活量、坐位体前屈、引体向上（男）、1分钟仰卧起坐（女）、50米跑、1000米跑（男）、800米跑（女）、立定跳远。
3．测试日程及地点：10月10日开始测试，具体时间地点安排另行通知。
三、注意事项
1．各学院要组织学生按时参加测试，做好资格审查工作，如有违纪现象，一律按学校有关规定处理。学生必须凭一卡通（或身份证），穿运动服、运动鞋参加测试。测试完毕，需确认成绩有效后方可离开。
2．各学院测试工作小组登记表（附表1）请于10月10日交体育学院办公室。
3．由于安全和身体健康等原因无法参加测试的学生，由各学院整理好申请人的医院证明和学院负责人签字盖章的《免予执行申请表》（附表2），于10月11日下午2:00—4:30集中送体育馆2009室审核。
4．对于一般扭伤、感冒、身体暂时不适的学生，一律不得提交免测申请，可参加补测。
5．各学院应严格审查提交《免予执行申请表》学生的真实情况，为确保安全，一定做好身体残疾、有心脏病、高血压和传染性疾病等不适合参加剧烈体育活动学生的安全教育工作，并提前通知体育学院和医务人员采取安全措施，预防意外事故发生。

6．请各学院登陆体育学院网页的体质健康栏目，查阅相关资料，并打印下发到各班级，传达到每名学生。
大学生体质健康标准测试是一项常规工作，也是本科教学工作水平的检验，请各学院按本通知要求切实做好相关工作。
     二○一三年九月三十日
附表1              《国家学生体质健康标准》测试工作小组
  学院(公章):

	工作分工
	姓名
	职务
	办公电话
	手机号码

	组长

（分管领导）

	责任教师

	责任教师

附表2         免予执行《国家学生体质健康标准》申请表
	姓  名

	性别

	民族

	学院班级

	学号

	出生年月

	原因

	学院意见
	                  签章（字）：

                    年  月  日
	本人签名

	学校体育

部门意见
	                                                签章（字）：

                                             年  月   日

2
1